
GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 17.02.2018 - ZÁPIS 

1 

 

Zápis z Valné hromady Golf Clubu Semily 
konané dne 17. února 2018 

 

 
 

Valná hromada členů Golf Clubu Semily (dále jen GCS) se konala v sobotu dne 17. února 2018 od 14,00 hod. 
v restauraci „U Bernarda“ v Semilech. 
 
Valná hromada (dále jen VH) byla svolána s tímto programem: 

 
1. Zahájení a schválení programu VH 
2. Volba 2 skrutátorů a 2 ověřovatelů 
3. Volba předsedy a 2 členů volební komise  
4. Zpráva o činnosti GCS v roce 2017 
5. Zpráva o hospodaření GCS za rok 2017 
6. Zpráva kontrolní komise 
7. Návrh rozpočtu GCS na rok 2018 
8. Volba prezidenta GCS 
9. Volba výboru GCS a kontrolní komise 
10. Přestávka 
11. Seznámení s výsledky voleb 
12. Návrh poplatků a příspěvků pro rok 2018 
13. Diskuze  
14. Kontrola zápisu z VH – usnesení 
15. Závěr 

 
 

1. Zahájení a schválení programu VH 

 
Jednání Valné hromady (dále jen VH) zahájil přivítáním všech přítomných prezident GCS Tomáš Kraus. Řízení 
VH převzal Michael Prokeš, který byl pověřen řízením průběhu VH. 

 
Michael Prokeš nechal ověřit usnášeníschopnost VH. Při účasti 39 registrovaných členů GCS s hlasovacím 
právem byla VH shledána usnášeníschopnou, neboť dle stanov je pro usnášeníschopnost VH potřeba 
přítomnosti minimálně 30 řádných členů starších 18ti let. Prezenční listina valné hromady tvoří Přílohu č. 1 
tohoto zápisu. 
 
Protokol o hlasování  
volba PRO návrh: 39 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
Schválené usnesení:  VH schvaluje navržený program jednání 
 

 

2. Volba 2 skrutátorů a 2 ověřovatelů 

 
M. Prokeš přednesl návrh Výboru klubu na orgány VH: 
 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 17.02.2018 - ZÁPIS 

2 

 

Zapisovatel:   Jan Klikar 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Vavřina, Vladimír Buchta 
Skrutátoři:  Lenka Klikarová, Vít Novák 
 
Připomínky nebo návrhy na změny se nevyskytly. 
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh: 39 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
Schválené usnesení: VH volí jmenovitě uvedené skrutátory a ověřovatele 
 
 

3. Volba předsedy a 2 členů volební komise 

 
M. Prokeš přednesl návrh na složení volební komise pro volbu prezidenta a výboru GCS, a to ve složení Jakub 
Burian (předseda komise), Jana Vavřenová a Ivo Kubálek – členové komise. A seznámil plénum s programem 
voleb, v souladu s volebním řádem GCS. K návrhu nebyly připomínky.  
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh: 39 hlasů ,tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 

 

Schválené usnesení: VH schvaluje jmenovitě navržené složení volební komise, a souhlasí s navrženým 
programem voleb do orgánů klubu. 
 
 

4. Zpráva o činnosti GCS v roce 2017   
 
Michael Prokeš seznámil přítomné se zprávou o činnosti STK v roce 2017. Se zprávou o činnosti GCS, včetně 
detailů o rozvoji hřiště a investičních akcích v roce 2017 seznámil všechny přítomné prezident klubu Tomáš 
Kraus. Petr Kovář doplnil informace ke stavu techniky. Jednotlivé zprávy jsou uloženy na webových stránkách 
GCS a tvoří Přílohu č.2   tohoto zápisu. 
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh: 39 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 

 

Schválené usnesení: VH bere na vědomí Zprávu o činnosti GCS v roce 2017 
 
 

5. Zpráva o hospodaření za rok 2017 
 

Prezident klubu Tomáš Kraus podrobně seznámil všechny přítomné se Zprávou o hospodaření GCS v roce 
2017. Podkladový materiál “Přehled příjmů a výdajů“ tvoří Přílohu č.3  tohoto zápisu.  
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh: 39 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 17.02.2018 - ZÁPIS 

3 

 

 

Schválené usnesení:  VH bere na vědomí Zprávu o hospodaření GCS v roce 2017  
 
 

6. Zpráva kontrolní komise 
  
Zprávu kontrolní komise vypracovanou jejím předsedou Pavlem Najmanem v jeho omluvené nepřítomnosti 
přednesl Karel Bartoníček. Zpráva tvoří Přílohu č.4  tohoto zápisu.  
 
Kontrolní komise ve složení - Pavel Najman, Jiří Pešta a Ladislav Soudil - nenašla žádné peněžní nesrovnalosti 
a konstatovala, že zaúčtování veškerých faktur je bez závad. Stejně tak kontrolní komise kontrolovala 
smlouvy GCS případné k roku 2017 a ani zde neshledala pochybení. Kontrolní komise konstatuje, že vedení 
klubu hospodařilo v roce 2017 zodpovědně. Zprávou kontrolní komise schvaluje činnost a hospodaření GCS 
v roce 2017. 
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh: 39 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 

 

Schválené usnesení:  VH bere na vědomí Zprávu kontrolní komise 
 
 

7. Návrh rozpočtu na rok 2018 
 

Prezident klubu Tomáš Kraus seznámil členy VH s návrhem rozpočtu na rok 2018. VH neměla připomínky. 
Návrh rozpočtu tvoří Přílohu č. 3 tohoto zápisu. 
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh:                  39 hlasů,tj.100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
Schválené usnesení: VH schvaluje navržený rozpočet GCS na rok 2018 

 
 

8. Volba prezidenta GCS 
 

Výbor GCS navrhl na post prezidenta Tomáše Krause. T. Kraus potvrdil, že souhlasí se svou nominací. Žádná 
další osoba na funkci prezidenta navržena nebyla. 
 
 

9. Volba do výboru GCS 
 

Výbor GCS navrhl na posty členů výboru GCS těchto 6 členů klubu: Jiří Vlček, Štěpán Buchta, Michael 
Závěrka, Petr Kovář, Václav Jiříček a Michael Prokeš. Všichni nominovaní potvrdili, že souhlasí se svou 
kandidaturou. Žádná další osoba do výboru navržena nebyla. 
 
 

10. Přestávka 
 
Během přestávky volební komise provedla součet a předala vyhodnocení výsledků hlasování M. Prokešovi. 
Protokol o hlasování tvoří Přílohu č. 7 tohoto zápisu.  



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 17.02.2018 - ZÁPIS 

4 

 

 
 

11. Seznámení s výsledky voleb 
 
VH byla seznámena s výsledky voleb. 
 
Volba prezidenta GCS 
Při volbě bylo rozdáno 39 hlasovacích lístků 
 

 Volba proběhla tajným hlasováním. 
 
Prezidentem GCS byl zvolen Tomáš Kraus. 
 
Volba výboru GCS 
Před volbou se dostavil další člen GCS, celkový počet účastníků VH se tedy navýšil na 40 členů. Při volbě bylo 
rozdáno 40 hlasovacích lístků.  
 

 Volba proběhla tajným hlasováním. 
 

Všichni navržení kandidáti byli zvoleni do výboru GCS.  
 
 
Protože stávající kontrolní komise ukončila svoji činnost ke dni VH, byli na základě návrhu prezidenta Tomáše 
Krause do nové kontrolní komise GCS zvoleni Pavel Najman, Jiří Vavřina a Jan Klikar.  
 
Protokol o hlasování k navržené kontrolní komisi – Pavel Najman 
volba PRO návrh:                  40 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
Protokol o hlasování k navržené kontrolní komisi – Jiří Vavřina 
volba PRO návrh:                  39 hlasů, tj. 97,5% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 1 hlasů, tj. 2,5 % přítomných členů. 
 
Protokol o hlasování k navržené kontrolní komisi – Jan Klikar 
volba PRO návrh:                  40 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 

 Volba proběhla aklamací. 
 
Schválené usnesení: VH volí 

1. pana Tomáše Krause do funkce prezidenta GCS pro následující dvouleté období 
2. pana Jiřího Vlčka, Štěpána Buchtu, Michaela Závěrku, Petra Kováře, Václava Jiřička a 

Michaela Prokeše do výboru GCS pro následující dvouleté období 
3. pana Pavla Najmana, Jiřího Vavřinu a Jana Klikara do kontrolní komise GCS pro následující 

dvouleté období 
 

Počet získaných hlasů jednotlivými kandidáty je uveden v Protokolu o hlasování tvořícím Přílohu č. 5 
tohoto zápisu. 
 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 17.02.2018 - ZÁPIS 

5 

 

 
12. Návrh poplatků a příspěvků pro rok 2018 

 
Tomáš Kraus otevřel diskusi k možnosti zavedení vstupního poplatku do klubu v podobě udržovacího 
poplatku. V rámci diskuse byla probrána i varianta poplatku na více let. Z diskuse nevyplynul zájem o 
hlasování o těchto možnostech. Následně tedy T. Kraus navrhl ponechání všech poplatků na úrovni roku 
2017.   
 
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh:                 39 hlasů, tj. 97,5% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 1 hlasů, tj. 2,5% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 

 

Schválené usnesení:  VH schvaluje Výborem GCS navržené zachování stávající výše veškerých poplatků 
pro rok 2018 
 

 
 

13. Diskuse k předneseným zprávám a návrhům 
 
T. Kraus – poskytl informace k našemu členství v organizaci OSTS a našemu nedoplatku na členských 
poplatcích (z důvodu chybně zaslaných výzev k úhradě ze strany OSTS). T. Kraus navrhl hlasovat o vystoupení 
z této organizace.  
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh:                 40 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 

 

Schválené usnesení:  VH schválila vystoupení Golf Clubu Semily z OSTS (ČUS) 
 
T. Kraus – poděkoval L. Nesvadbovi za realizaci zákroku proti kůrovci na hřišti 
 
Vít Novák – vznesl dotaz na vhodnost zakonzervování patky mostu proti povětrnostním vlivům. T.Kraus 
uvedl, že na opravu patky je projektová dokumentace s řešením v podobě ocelového opláštění, které nyní 
plnohodnotně zajišťuje funkci patky a stav samotné vnější betonové konstrukce už není podstatný.  
 
T. Kraus – informoval VH o dosavadních krocích a dalších plánech nátěru mostní konstrukce  
 
 

14. Kontrola zápisu z Valné hromady 
 
Michael Prokeš a Jan Klikar přednesli zápis a všechna usnesení VH a vyzvali plénum ke schválení 
předneseného znění.  
 
Protokol o hlasování 
volba PRO návrh:                 39 hlasů, tj. 97,5% přítomných členů, 
volba PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
volba ZDRŽEL se: 1 hlasů, tj. 2,5% přítomných členů. 

 

Schválené usnesení: VH bere na vědomí zápis z Valné hromady GCS konané dne 17.2.2018 a souhlasí s 
uvedeným zněním. 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 17.02.2018 - ZÁPIS 

6 

 

 
 

15. Závěr 
 
V závěrečném slovu Tomáš Kraus poděkoval členům odcházejícího výboru za obětavou a svědomitou 
činnost, sponzorům a partnerům GCS za jejich nezištnou pomoc a popřál novému výboru a všem členům GCS 
úspěšnou sezónu 2018. 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina 
Příloha č. 2 - Zpráva o činnosti GCS v roce 2017 
Příloha č. 3 - Přehled příjmů a výdajů za rok 2017, návrh rozpočtu na rok 2018 
Příloha č. 4 - Zpráva kontrolní komise GCS za rok 2017 
Příloha č. 5 - Protokol o hlasování – Volby GCS   
 
 
Zapsal: 
Jan Klikar  
_________________________________  
 
Předsedající: 
Michael Prokeš  
_________________________________   
 
Ověřili: 
Jiří Vavřina 
_________________________________   
 
Vladimír Buchta 
_________________________________ 


